АДМИНИСТРАЦИЯ АМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «20» июня 2019 г.                                                                                 №24

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района, утвержденный Постановлением администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 15.05.2017 г. № 37

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 года  № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечению нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, администрация  Амовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района, утвержденный Постановлением администрации Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 15.05.2017 г. № 37 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 подпункта «б» пункта 7 Порядка слова «и представляют их не позднее 1 августа текущего года органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании обоснований бюджетных  ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации» исключить.

1.2. В пункт 10 Порядка после слов «в подпунктах «б» и «в» добавить слова «, «г».

1.3. В Порядок добавить пункт 17 следующего содержания:

«17. В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных Федеральным законом случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение указанного периода.

17.1. Информация о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта, включается в план закупок отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях выработки энергии.

17.2. План закупок содержит приложения, содержащие обоснования по каждому объекту или объектам закупки, подготовленные в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Амовского сельского поселения                                                   А.В. Четвериков